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مقامات  یزدی:  مهدی  بین الملل-  گروه 
ارشــد حزب دموکــرات، قانونگــذاران و رای 
دهندگان آمریکایی نگــران آمادگی جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا برای دور دوم ریاســت 
جمهوری این کشور هستند. زمزمه های جاری 
میان دموکرات ها حاکی از آن است که اکثریت 

آنها قصد مانع از نامزدی مجدد بایدن شوند.
محبوبیــت رئیــس جمهوری آمریــکا روز 
چهارشــنبه هفته گذشته به پایین ترین سطح 
خود رســید، به طوری که ۳۹ درصد شــرکت 
کنندگان در نظرسنجی »مورنینگ کانسالت« 
عملکــرد وی را تاییــد نکردنــد. نتایــج این 
نظرســنجی نشــان می دهد کاهش محبوبیت 
بایدن، پنــج درصد کمتر از دونالــد ترامپ در 

همان مقطع ریاست جمهوری است.

بر اســاس گزارش نیویورک تایمز به نقل از 
حدود ۵۰ دموکرات، مقامات دموکرات نگرانند 
که عدم موفقیت در بسیاری از طرح های بایدن، 
ســن او و عدم آمادگی وی بــرای رویارویی با 
دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۴ به »لنگری« تبدیل 
خواهد شــد که حزب دموکرات را غرق خواهد 

کرد.
احساسات ضد بایدن که در اتاق های کنگره 
و همچنیــن جلســات حــزب و اتحادیه تکرار  
می شود، با نزدیک شدن انتخابات میان دوره ای 
در ماه نوامبر همراه شده است. در این انتخابات 
تمــام ۴۳۵ کرســی مجلس نماینــدگان، ۳۵ 
کرسی از  ۱۰۰ کرسی ســنا، و هزاران منصب 
در دولت های ایالتــی و محلی مورد رقابت قرار 
می گیــرد. دموکرات هــا از همراهــی حزب با 

رئیس جمهــوری آمریکا، که با تــورم فزاینده، 
افزایش سرســام آور قیمت بنزین، مجموعه ای 
از تیراندازی های جمعــی مرگبار، طرح دادگاه 
عالی برای لغو حقوق سقط جنین، و توقف طرح 
»بهتر بسازیم« و حقوق رای گیری دست و پنجه 
نرم می کند نگراننــد و معتقدند این تحولات و 
شکست ها برای آنها در انتخابات ماه نوامبر بسیار 

گران تمام خواهد شد.
برای اکثر دموکرات ها سن جو بایدن یک امر 
نگران کننده اســت. وی اکنون ۷۹ ساله است، 

در انتخابات سال ۲۰۲۴، ۸۲ ساله خواهد بود.
بایدن بارها اعلام کرده اســت که در ســاله 
۲۰۲۴ بار دیگر نامزد خواهد شــد. اما اگر وی 
نامزد نشــود اجماع کمی در حزب دموکرات در 

خصوص جایگزین بایدن وجود دارد.

»کامالا هریس« معــاون بایدن نیز در میان 
دموکرات ها شخصیتی محبوب نیست.

تعداد کمی از دموکرات های مصاحبه شــده 
انتظار دارنــد که رهبران این حــزب با  هدف 
دســتیابی به کاخ سفید با کامالا هریس معاون 
رئیس جمهورب  آمریکا، که خود با  مشــکلات 

سیاسی مواجه بوده است، موافقت کنند.
این دموکرات ها تعــداد زیادی از چهره های 
دیگــر را که در ابتدای ســال ۲۰۲۰ در مقابل 
بایدن شکســت خوردند به عنوان جانشین وی 
ذکر کردند: ســناتورها امــی کلوبوچار از مینه 
ســوتا ، برنی ســندرز از ورمونت ، الیزابت وارن 
از ماساچوست و کوری بوکر از نیوجرسی،  پیت 
بوتیجیــج وزیر حمل و نقل آمریــکا؛ و  بتو او 
رورک سناتور پیشین کنگره  که هم اکنون در 

تلاش برای کســب فرمانداری تگزاس است، در 
میان این افراد هستند.

حامیان  بایدن اصــرار دارند که او علی رغم 
موانع ، این کشور را در مسیر صحیح پیش برده 

است.
با این حال، کریستوبال الکس، مشاور ارشد 
کارزار انتخاباتــی بایدن و معاون ســابق وزیر 
کابینه وی، از دموکرات ها به خاطر بی اعتنایی 
به رئیس جمهوری آمریکا انتقاد کرد و آنها را به 
دلیل کوتاهــی در تبلیغ موفقیت های دولت به 

شدت مورد انتقاد قرار داد.
با این وجود، نظرســنجی های عمومی نشان 
می دهــد که محبوبیــت بایــدن در میان رای 
دهنــدگان دموکرات کاهش یافته اســت. یک 
نظرسنجی ماه گذشته از آسوشیتدپرس نشان 
داد که تأیید عملکرد بایدن در بین اعضای حزب 
خود به ۷۳ درصد رســیده اســت که کمترین 
امتیاز در ریاست جمهوری وی، و نه امتیاز پایین 

تر از محبوبیت وی در سال ۲۰۲۱ است.
نظرسنجی های عمومی کمی اخیرا در مورد 
موافقت یــا مخالفت دموکرات ها بــا دوره دوم 
بایدن انجام شــده اســت  اما طبق نظرسنجی 
آسوشــیتد پرس در ژانویه ســال جاری،  فقط 
۴۸ درصد از دموکرات ها علاقه مند به دوره دوم 

ریاست جمهوری بایدن بودند.
بر اساس اعلام وزارت کار آمریکا، تورم در ماه 
می در این کشــور به ۸.۶ درصد رسیده است و 
افزایش سرسام آور قیمت ها همچنان در بالاترین 

سطح خود در ۴۰ سال گذشته قرار دارد.
این نرخ تورم، فشار هزینه ها را به خانوارهای 
آمریکایی حفظ کرده و بحران سیاسی جو بایدن 
رئیس جمهوری دموکرات این کشــور را بدتر 
می کنــد. وزارت کار آمریکا گفت که شــاخص 
قیمت مصرف کننده، معیاری گســترده برای 
قیمــت کالاهای روزمره از جملــه بنزین، مواد 
غذایی و اجاره، در ماه می نسبت به سال گذشته 

۸.۶ درصد افزایش یافته است.
 قیمت ها در این کشــور در دوره یک ماهه 
نســبت به آوریل ۱ درصد افزایــش یافت. این 
ارقام هر دو بیشتر از پیش بینی پیشین مبنی بر 
تورم  ۸.۳ درصدی در ماه می و تورم ماهانه ۰.۷ 
درصدی است. این بالاترین سرعت رشد تورم در 

آمریکا از سال ۱۹۸۱ تاکنون است.
براســاس داده های انجمن خودروی آمریکا 
میانگیــن قیمت بنزین در سراســر آمریکا روز 
شــنبه ۱۱ ژوئن )۲۱ خرداد ماه( به بیش از ۵ 
دلار در هر گالن )۳.۸لیتر( رسید. شبکه خبری 
ســی ان ان حامی دولت دموکرات بایدن پیش 
از این، در گزارشــی اعلام کرد که قیمت بنزین 
در ۱۰ ایالت این کشور به ۵ دلار و بالاتر در هر 

گالن  رسیده است.  

دموکرات ها دنبال کاندیدا برای انتخابات 2024 هستند

تلاش برای انصراف بایدن

موفقیت شگفت انگیز طالبان در کسب درآمدهای مالیاتی اکونومیست در مقاله ای به تحلیل مدیریت 
مالــی طالبان در افغانســتان پرداخت و از آن 
به عنوانی عملکردی شــگفت انگیز در تقویت 
درآمدهای داخلــی به رغم تحریم های آمریکا 

نام برد.
به نوشته اکونومیست، ماه گذشته میلادی 
این گروه اولین بودجه ســالانه خود را با پیش 
بینی کسب درآمدی به ارزش ۲.۱ میلیارد دلار 
اعلام کرد. بــرآورد بانک جهانی درباره درآمد 
دولت افغانستان از این کمتر است، اما باز هم 
چشمگیر اســت: این بانک تخمین می زند که 
این دولت در سال جاری میلادی به ارزش ۱.۷ 
میلیارد دلار )حدود ۱۲ درصد تولید ناخالص 
داخلی( درآمدهای داخلــی، از مواردی مانند 
مالیات، گمرک و عوارض خدمات جمع آوری 
کنــد. این میزان تقریباً ســه چهارم رقم ۲.۳ 

میلیارد دلاری است که دولت قبلی افغانستان 
در ســال ۲۰۲۰ در داخل این کشــور  قبل از 
اینکه بازرگانی و تجارت این کشــور به مشکل 
بربخورد و بسیاری از افغان های مالیات دهنده 
کشــور را ترک کنند کسب کرد. )کل بودجه 
آن از جمله بــه همراه فاینانــس خارجی به 
۵.۷ میلیارد دلار بالغ شــد، اما اکنون طالبان 
به کمک های بلاعوض و وام هایی که بقیه این 

مبلغ را تشکیل می دهند، دسترسی ندارند.(
اینکه طالبان توانسته به رغم موانع موجود، 
درآمــد خود را حفظ کند، قابل توجه اســت. 
یکی از دلایل موفقیت آنها این اســت که آنها 
تجربــه زیادی در جمــع آوری مالیات دارند. 

آنها در طول دو دهــه فعالیت خود به عنوان 
یک ارتش شورشــی، به جمــع آوری مبالغی 
به بهانه گرفتن »عشــر«، سهمی از محصول 
کشــاورزان، و »زکات« و »صدقات مذهبی« 
در مناطق تحت کنترل خود پرداختند. دیوید 
منسفیلد، محققی که به مدت ۲۵ سال اقتصاد 
غیرقانونی افغانســتان را مطالعه کرده است، 
تخمیــن می زند کــه این گروه ســالانه بین 
۲۷.۵ تــا ۳۵ میلیــون دلار مالیات بر تجارت 
مواد مخدر و تقریبــاً ۲۴۵ میلیون دلار دیگر 
در ایســت های بازرســی در جاده های اصلی، 
جایی که شبه نظامیان طالبان از کامیون داران 
جابه جا کننده مواد غذایی و ســوخت اخاذی 

می کردند، به دست آورده اند. دوم اینکه طالبان 
درآمدهای رسمی را در جریان نگه داشته اند. 
تعداد انگشــت شــماری از صاحب منصبان 
دولت سابق مسئول  نگهداری از نرم افزارهای 
پیچیده مدیریــت مالی به کار گرفته شــده 
توسط حکومت سابق مورد حمایت آمریکا به 
جهت اداره سیستم های جمع آوری درآمدش 
شــده اند. این گروه همچنیــن با اختلاس که 
یک مشکل جدی در دولت قبلی بود، برخورد 
کرده اســت. یک مطالعه اخیــر بانک جهانی 
نشان داد، از ماه اوت از تعداد کمی از مشاغل 
بخش خصوصی در افغانستان خواسته شد که 
هنگام ثبت مالیات یا ترخیص کالا از گمرک، 

پرداخت های غیررسمی انجام دهند، در حالی 
که قبلًا چنین درخواست هایی رایج بود. خالد 
پاینده، که آخرین وزیر دارایی حکومت قبلی 
افغانستان بود، اجرای بازرسی های غافلگیرانه 
در پســت های گمرک را به یاد مــی آورد. در 
قندهار، بازرســان او متوجه شدند که مقامات 
واردات یک ســری خــودروی قراضه از خارج 
از کشــور که نزدیکی اداره گمرک جمع شده 
بودنــد را نادیده گرفتــه و از گرفتن عوارض 
ســنگین از ایــن خودروهــای وارداتی طفره 
رفته اند. پاینده که اکنون در واشنگتن دی.سی 
زندگی می کند، بر این باور است که اگر طالبان 
بتواننــد این نوع اختــلاس را از بین ببرند، به 
راحتی می توانند درآمدهای گمرکی را که در 
ســال ۲۰۲۰ به ۴۰۰ میلیون دلار رسید، دو 

برابر کنند.

مقامات ارشــد ارتش اوکراین از کمبــود مهمات که 
موجب مغلوب شدن در خط مقدم شده، خبر می دهند و 
می گویند در چنین شرایط سختی، روسیه هم گویا قصد 
خاتمــه جنگ را ندارد و قادر اســت مدتها به این جنگ 
ادامه دهد. شــبکه خبری ســی ان ان  با انتشار این خبر 
افزود:  یک مقام اطلاعات ارتش اوکراین  معتقد است که 
روســیه می تواند به این جنگ تا یک سال دیگر هم ادامه 
دهد؛ درهمین حال این مقام اطلاعاتی - نظامی اوکراین 
هشــدار می دهد که اوکراین در  خط مقدم مغلوب شده 
است. تارنمای خبری سی ان ان  درادامه نوشت: رهبران 
کرملین احتمالا قصد دارند تا برای مدتی جنگ را متوقف 
کننــد تا طرف غربــی را برای لغو شــدن تحریم ها علیه 

متقاعد ســازند، آنگاه دوباره به حملــه نظامی خود ادامه 
خواهند داد. این مقام اطلاعــات ارتش اوکراین  درادامه  
افزود: منابع اقتصادی روسیه به آن کشور اجازه می دهد تا 
رویه جنگ را به همین منوال تا یک سال دیگر ادامه دهد.
تارنمــای این رســانه تصویــری آمریکایــی در ادامه 
نوشــت:»وادیم اسکیبیتســکی« ، معاونــت اطلاعــات 
ارتــش اوکرایــن، ۲۰ خردادمــاه ۱۴۰۱ در مصاحبه با 
نشــریه انگلیســی گاردین درباره کمبود تسلیحات گفته 
بــود: اوکراین تنها یــک عراده توپ در برابــر ۱۰ تا ۱۵ 
عراده توپ روســیه دارد، درنتیجه همه چیز بســتگی به 
 آن دارد که شــرکای غربی چه تســلیحاتی را در اختیار

اوکراین قرار دهند.

شرکت دولتی گاز روسیه موسوم به گازپروم روز یکشنبه 
اعــلام کرد میزان انتقال گاز این کشــور بــه اروپا از خاک 
اوکراین تغییر نکرده است. به گزارش رویترز، گازپروم اعلام 
کرد: گاز ورودی روســیه به اوکراین برای انتقال به اروپا از 
طریق نقطه ورود سوژا در روز یکشنبه معادل ۴۱.۹ میلیون 
مترمکعب بوده که نســبت به روز شنبه تغییر نکرده است. 
گازپروم تصریح کرد که درخواســت این شرکت از کی یف 
برای انتقال گاز به اروپا از طریق نقطه ورودی ســوخرانووکا 
مورد پذیرش قرار نگرفته است. شرکت روسی گازپروم پیش 
از این اعلام کــرده بود که از اوکراین، اطلاعیه ای مبنی بر 
خاتمه ترانزیت گاز از این کشور به اروپا، از طریق سوخرانووکا 
دریافت کرده است. براساس این اطلاعیه، کی یف از گازپروم 

خواسته بود که تمام حجم ترانزیت گاز به منطقه سودژا که 
تحت کنترل نیروهای اوکراین اســت، منتقل شود. با وجود 
ادامه انتقال گاز روســیه به اروپا از طریق خاک اوکراین به 
رغم آغاز درگیری نظامی در ۲۴ فوریه )۵ اســفند ماه( به 
نام »عملیات ویژه نظامی«، اما کی یف جریان گاز خط لوله 
سوخرانوکا را که به صورت معمول نزدیک به یک سوم گاز 
صادراتی روســیه به اروپا را از طریق اوکراین انتقال می داد، 
متوقف کرده است. حجم گاز طبیعی روسیه که در ۲۰۲۱ از 
طریق اوکراین به اروپا انتقال یافته، ۴۱ میلیارد متر مکعب 
در روز بوده که نسبت به میزان توافق شده اولیه با گازپروم 
۴۰ درصد بیشــتر بوده اما نسبت به ســال پیش از ان ۲۵ 

درصد کاهش یافته است.

ادامه فعالیت گازپروم در اروپابحران تسلیحاتی ارتش اوکراین

با وجود آن که مقامات تصمیم گیرنده سوئد 
در ابتــدای قرن جاری به هنــگام غیرنظامی 
ساختن جزیره گوتلند در حوزه دریای بالتیک، 
الــزام مجدد به برنامه ریزی بــرای دفاع از این 
جزیــره را دور از ذهن می دیدند حالا شــاهد 
آن هستند که ســربازان ارتش سوئد به همراه 
نیروهای آمریکایی نه تنها بر سر نحوه دفاع از 
این جزیره ۵۸ هزار نفری، بلکه بر ســر تمرین 
چگونگی پس گرفتن آن از یک متجاوز خارجی 
رزمایش برگزار می کنند. بــه گزارش رویترز، 
تفنگداران دریایــی آمریکا در راســتای یک 
رزمایش ائتلاف ناتــو در حوزه دریای بالتیک، 
به اجرای تمرین های پرتاب هوایی و فرود آبی-
خاکی در جزیره گوتلند پرداخته اند. گرچه این 
رزمایش سالانه تحت عنوان رزمایش«بال تاپز« 

)BALTOPS( در پاســخ به تهدید خاصی 
برگزار نمی شود، امســال در بحبوحه تشدید 
تنش ها با روســیه از بابت حمله این کشور به 
اوکراین برگزار می شــود. حدود ۷۰۰۰ پرسنل 
نظامی به همراه ۴۵ کشــتی ۱۴ کشور ناتو و 
همچنین سوئد و فنلاند در آن شرکت کردند. 
این دو کشور حوزه شمال اروپا به رغم داشتن 
وضعیت غیرمتعهد، به طور منظم با کشورهای 
ناتو مانور نظامی داشته اند و دولت های آن ها در 
پی جنگ اوکراین تصمیم گرفتند درخواست 
عضویت کامل در ایــن ائتلاف نظامی غربی را 
مطرح کنند. جزیره گوتلند به لحاظ استراتژیک 
در وســط بخش جنوبی دریــای بالتیک واقع 
شــده و در طول تاریخ خود شاهد تهاجم های 
خارجی بوده اســت. در آخرین مورد آنها، در 

سال ۱۸۰۸ نیروهای روسی برای مدت کوتاهی 
آن را اشغال کردند. اما پس از پایان جنگ سرد، 
سوئد احساس کرد خطر تجاوز روسیه به حدی 
دور اســت که نیروهای مسلح خود را به  جای 
دفاع ارضی، بر عملیات های صلحبانی خارجی 
متمرکز کرد. واحد نظامــی مربوط به جزیره 
گوتلند در ســال ۲۰۰۵ همچنان که ســوئد 
برنامه کوچکتر ساختن ارتش خود را اجرا کرد، 
منحل شد. با این حال الحاق شبه جزیره کریمه 
به روسیه در سال ۲۰۱۴ به بازنگری سوئد در 
این برنامه منجر و یک واحد جدید در ســال 
۲۰۱۸ در گوتلند تأســیس شد. اکنون حدود 
۴۰۰ سرباز سوئدی به طور دائم در این جزیره 
مستقر هستند. پس از حمله روسیه به اوکراین، 
این کشــور برنامه های بیشــتری برای تقویت 

ارتشش در نظر گرفته است. ژنرال مارک میلی، 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، در ابتدای 
برگــزاری رزمایش بال تاپز طی چند روز پیش 
در استکهلم، گفت، برای متحدان ناتو این مهم 
است که »همبستگی خود را با فنلاند و سوئد 

نشــان دهند.« عضویت این کشــورها در این 
ائتلاف، روســیه را در موقعیت نظامی دشواری 
قــرار می دهد. دریای بالتیک احاطه شــده از 
سوی اعضای ناتو به جز در منطقه کالینینگراد، 
شهر سنت پترزبورگ و مناطق اطراف آن است.

رزمایش نظامیان آمریکا و سوئد در حوزه دریای بالتیک

بازگشت دوباره کرونا به چین
سخنگوی دولت چین اعلام کرد پایتخت این کشور بار دیگر در حال تجربه 
کردن شیوع پرســرعت ویروس کروناست. به گزارش خبرگزاری »رویترز« از 
روز پنجشــنبه و به دنبال هشداری درباره گســترش دوباره ویروس کرونا در 
پایتخت چین، افزایش محدودیت هــای کرونایی منجر به تعطیلی مکان های 
تفریحی، فروشگاه ها و سفارت ها در دو منطقه این شهر شد. این در حالی است 
که چین همچنان با نرخ ابتلای پایینی در مقایســه با اســتانداردهای جهانی 
در این همه گیری رو به رو اســت. مقام های این کشــور که از ابتدا سیاست 
کووید-صفر را اتخاذ کرد، تاکید کرده اند که با حمایت از افراد سالمند و کادر 
درمان همچون همیشــه به کار خود ادامه می دهند. گفتنی است بسیاری از 

کشورهای دیگر سیاست زندگی با ویروس را دنبال می کنند.
چین به رغم جمعیــت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفری خود، تاکنون در 
کنترل و مهار این بیماری بسیار موفق عمل کرده است و تنها ۵ هزار و ۲۲۶ 
مورد مرگ و میر ناشــی از ویروس کرونا از ابتدای همه گیری در این کشــور 

گزارش شده است. 
مقام های پکن اعلام کردند روز گذشــته ۶۱ مورد ابتلای جدید به ویروس 
کرونا در این شــهر ثبت شــده است که منشا آن از کافه ای در این شهر بوده 
اســت. بدین ترتیــب تا امروز ۱۱۵ مــورد ابتلا و ۶ هــزار و ۱۵۸ نفر که در 
ارتباط نزدیک با این افراد بودند شناسایی شده اند و این شهر با جمعیت ۲۲ 
میلیون نفری در وضعیت اضطراب فرو رفته اســت.  نگرانی از شیوع دوباره و 
پرســرعت کرونا در پکن در حالی است که پایتخت چین تنها دو هفته پیش 
محدودیت هــای کرونایی را لغو کرده بود. این شــهر در ماه آوریل در معرض 

بزرگترین گسترش ویروس کرونا قرار گرفته بود.

ویژه

تاکید کیسینجر بر حفظ جایگاه روسیه
دیپلمات ارشــد دولت ریچارد نیکسون با بیان این ادعا که روسیه کشوری 
رو به افول اســت، در عین حال با اشاره به این که نمی توان جایگاه روسیه را 
نادیــده گرفت و »باید در انتهای جنگ کنونی، جایگاهی برای هر دو کشــور 

اوکراین و روسیه قائل شد.«
هنری کیسینجر وزیر امور خارجه اسبق دولت آمریکا در گفت و گوی )۲۱ 
خرداد( با روزنامه انگلیســی ساندی تایمز در رابطه با جنگ روسیه و اوکراین 
زبان به انتقاد از رئیس جمهوری روســیه گشــود و گفت که مشکل ولادیمیر 
پوتین آن است که »رئیس کشوری در حال افول بوده و در این بحران قدرت 
تشــخیص موضوع های مهم و بی اهمیت را از دست داده است.« به گفته وی، 
هیچ توجیهی برای آنچه که پوتین امســال انجام داده وجود ندارد. وی افزود: 
اکنون مســئله این اســت که چگونه این جنگ پایان یابــد. اگر نخواهیم که 
روسیه تبدیل به پایگاه چین در اروپا شود، در پایان این جنگ باید اوکراین و 
روسیه جایگاهی )در جهان( داشته باشند. یسینجر ۹۹ ساله پیشتر و به دلیل 
پیشنهاد به اوکراین برای واگذاری کنترل مناطق تحت اشغال ارتش روسیه به 
منظور دستیابی به توافق صلح، مورد انتقاد مقام های اوکراینی قرار گرفته بود 

و نامش در زمره »همدست جنایات علیه اوکراین« گنجانده شد.  
وی در اجــلاس داووس گفتــه بود: شکســت تلاش ها برای از ســرگیری 
مذاکــرات اوکراین با روســیه عواقب درازمدت ناگواری بــرای ثبات در اروپا 

خواهد داشت.
رئیس پیشین دستگاه دیپلماســی آمریکا بر اهمیت حفظ سازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( تاکید کرد و آن را »بازتــاب دهنده همکاری اروپا و 
آمریکا به نحوی تقریباً منحصر به فرد« دانســت.  با این حال وی افزود: مهم 
اســت که مســائل عمده ای را که در روابط خاورمیانه و آسیا با اروپا و آمریکا 
در حال شکل گیری اســت، شناسایی کرد. کیسینجر گفت: )اعضای ناتو( در 
اوکراین متحد شدند چرا که )این بحران( یادآور تهدیدهای )دیرین( بود و به 

خوبی نیز عمل کردند و از آنچه انجام دادند حمایت می کنم.

مرگ 3 هزار پناهجو در دریاها
ســازمان ملل متحد اعلام کرد سال گذشته بیش از سه هزار پناهجو جان 
خود را در دریا از دســت دادند.  سخنگوی ســازمان ملل روز جمعه به وقت 
محلی در بیانیه ای اعلام کرد  که بر اساس داده های جدید آژانس پناهندگان 
ســازمان ملل، در حالی که تعداد گزارش شــده پناهجویان و مهاجرانی که از 
دریای مدیترانه به ســمت اروپا عبور می کنند کمتر از ســال ۲۰۱۵ است، اما 

این سفرها مرگبارتر شده اند.
اســتفان دوجاریک افزود: بر اســاس گزارش کمیساریای عالی پناهندگان 
ســازمان ملل متحد، در ســال گذشته، ســه هزار و ۲۳۱ نفر از پناهجویان و 
مهاجران در دریای مدیترانه و شمال غربی اقیانوس اطلس در دریا جان خود 

را از دست داده یا مفقود شده اند.
وی تصریــح کرد: این تعداد  در ســال ۲۰۲۰، یک هــزار و ۸۸۱ نفر و در 
ســال ۲۰۱۹ یک هزار و ۵۱۰ نفر و در ســال ۲۰۱۸ بیش از دو هزار و ۲۷۷ 
نفر بوده اند. ســخنگوی سازمان ملل اضافه کرد: کمیساریای عالی پناهندگان 
سازمان ملل به طور مداوم در مورد خطرات وحشتناک پیش روی پناهندگان 
و مهاجران در این مسیرها هشدار داده است. وی ادامه داد: کمیساریای عالی 
پناهندگان ســازمان ملل همچنان نگران موارد مرگ و میر و سوء استفاده  در 
مســیرهای زمینی مهاجران در کشــورهای مبدأ و ترانزیت، از جمله اریتره، 

سومالی، جیبوتی، اتیوپی، سودان و لیبی است.

تقلای بنت برای حفظ کابینه 
درحالی که ســران کابینه ائتلافی رژیم صهیونیســتی این روزها با شدت 
گرفتن بحران سیاســی برای نگهداری ستون های سست و لرزان کابینه خود 
تقــلا می کنند، حزب »لیکود« به عنوان اصلی ترین رقیب برای کنار زدن آنها 

و بازگشت به قدرت خط و نشان می کشد.
»یاییر لاپید« وزیر امور خارجه رژیم صهیونیســتی امروز پیامی به اعضای 
کابینه ائتلافی این رژیم فرســتاد که نشــان از دل نگرانی جدی او از سقوط 

کابینه با توجه به تشدید بحران سیاسی در این رژیم دارد.
او در ایــن پیام بــه طور ضمنی به مخالفت های داخلــی با کابینه ائتلافی 
رژیم صهیونیســتی اشــاره کرد و در عین حال تلاش کرد تا دغدغه ها و دل 

نگرانی های خود را پشت الفاظ دلگرم کننده پنهان کند.
به گفته شــبکه تلویزیونی روســیا الیوم، لاپید در پیام خود برای اعضای 
کابینه ائتلافی رژیم صهیونیســتی گفت که »به این کابینه اعتقاد دارد و برای 
)بقای( آن مبارزه خواهد کرد«. او با اشــاره به مخالفان داخلی کابینه ائتلافی 
رژیم صهیونیستی افزود: »کسانی که این کابینه را از درون به خطر می اندازند، 
باید بدانند که تاوان آن را خواهند داد، من پیشــنهاد بهتری دارم. با هم برای 
نجات این کابینه بجنگیم و آن را نگه داریم. این کابینه به رغم همه مشکلات 
و چالشها تشکیل شده و اگر ایجاب کند با همه این چالشها به کار خود ادامه 
می دهد«. وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی گفت: »اقدام درست برای اسرائیل 
همین اســت، ناامید نشوید زیرا ناامیدی احمقانه است... اگر این دولت سقوط 
کند، به این معنا خواهد بود که تنها سیاســت موفق، سیاست تحریک و تنش 
آفرینی اســت. این )وضعیت( غیرقابل قبول است.« پیشتر نیز »نفتالی بنت« 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در واکنش به کناره گیری یکی از شرکای 

کابینه ائتلافی خود اعتراف کرد که آینده رژیم صهیونیستی در خطر است.
بنــت یک هفته پیش در پیامی که در یک پایگاه اجتماعی انتشــار یافت، 
گفت: اســراییل در برابر یک آزمون واقعی ایســتاده است و شاهد حالت بی 
ســابقه ای از نزدیک شدن به فروپاشی است و با یک دو راهی تاریخی مواجه 
اســت.   وی گفت: ما هم اکنون وارد یک آشوب و گردونه بی پایان انتخابات 

شده ایم و کابینه فلج شده است.
بنت همچنین بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر پیشین رژیم صهیونیستی و 

مخالفان سیاسی کابینه خود را به »سمپاشی و آشوب افکنی« متهم کرد.  
نفتالی بنت در مصاحبه با مجله اکونومیست نیز گفته بود که ائتلاف حزبش 
در حال از هم پاشیدن است و اعضای آن بر سر موارد بسیار کمی توافق دارند.

اما در مقابل این تقلای بنت و لاپید برای حفظ ســتون های لرزان کابینه 
ائتلافی خود، »یاریو لوین« نماینده حزب دســت راستی لیکود تاکید کرد که 
این حزب »تسلیم هیچ گونه باج خواهی نمی شود و با صبر برای تغییر کابینه 
بد فعلی، سخت تلاش می کند«. او افزود: اگر حزب لیکود دوباره سکان قدرت 
را در دست بگیرد، اصلاحات اساسی در سیستم قضایی را در دستور کار خود 
قرار می دهد و اجازه ورود نیروهای جدیدی را به صحنه خواهد داد زیرا آن را 

گامی حیاتی برای آینده )رژیم صهیونیستی( می داند.

استراتژیک

بشردوستانه

پولیتیک

هزاران آمریکایی روز شــنبه به وقت محلی در سراســر 
ایالات متحده آمریکا به خیابان ها آمدند تا فریاد اعتراض خود 
در خصوص افزایش و ســرعت یافتن خشونت های مسلحانه 
در کشورشــان را به گوش سیاســتمداران و اعضای کنگره 
برای تغییر قوانین اســلحه و نیز جلوگیری از این قتل عام ها 
برسانند. هزاران نفر  در آمریکا  در پی قتل عام های اخیر در 
آمریکا بر اثر  تیراندازی های جمعی و خارج شدن این دسته از 
خشونت های مسلحانه از کنترل دولتمردان و سیاستمداران و 
نیز پلیس این کشور، روز شنبه به وقت محلی در مرکز خرید 
ملی در واشــنگتن و در سراسر این کشور تظاهرات کردند و 
خواســتار اقدام کنگره در مورد قوانین اسلحه در این کشور 
شدند. این تظاهرات پس از کشتار و تیراندازی های گسترده 

در یووالدی تگزاس و بوفالو نیویورک انجام شــد که منجر به 
قتل عام کودکان دبستانی و نیز سیاهپوستان در این کشور 
شد. فعالان اجتماعی معتقدند این حوادث باید کنگره را برای 
اقدام در مورد قوانین اسلحه متقاعد کند. به گزارش رسانه های 
آمریکایی، در راهپیمایی واشنگتن، سخنرانان از سناتورهای 
آمریکایی که به عنوان یک مانع بزرگ در مقابل اصلاح قانون 
اســلحه دیده می شوند، خواستند تا در این مورد اقدام کنند 
یا رای دهندگان آمریکایی دیگر بــه آنها رای نخواهند داد. 
دیوید هاگ که خود بازمانده یک تیراندازی دسته جمعی در 
مدرسه متوســطه در پارکلند در فلوریدا و کشته شدن ۱۷ 
دانش آموز در سال ۲۰۱۸ است گفت: اگر دولت ما  نمی تواند 
جلوی کشته شدن و سلاخی  ۱۹ کودک را در مدرسه بگیرد.

تارنمای هیل نوشت که افزایش قیمت های سرسام آور 
بنزین در آمریکا به معضلی آشــکار کاخ سفید تبدیل شده 
اســت و به نظر نمی رســد راه حلی فوری برای آن وجود 
داشــته باشــد. هر چند دولت آمریکا با تمرکز بر پیام های 
اقتصادی ماه جاری را آغاز کرد ناظران اقتصادی می گویند 
تلاش های انجام شــده بــه ویژه با توجه بــه افزایش نرخ 
میانگیــن هر گالون بنزین بــه ۵ دلار تاکنون ناکام مانده 
اســت. افزایش قیمت بنزین در کنار تورم چالش اساسی 
دولت بایدن و دموکرات ها را که خود را برای انتخابات میان 
دوره ای کنگره آماده می کنند، نشــان می دهد. نظرسنجی 
اکونومیست و موسسه یوگاو نشان داده که ۸۵ درصد رای 
دهندگان گفته اند فکر می کنند تورم موضوعی بسیار جدی 

یا تا حدی جدی است. در همین نظرسنجی، ۴۴ درصد از 
رای دهندگان گفتند که دولت بایدن بیشترین مسئولیت را 

در افزایش تورم دارد.
جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا این هفته به سی بی 
اس نیوز گفت که آمریکایی ها باید خود را برای تابســتانی 
ســخت آماده کنند؛ یک آژانس بــزرگ انرژی پیش بینی 
کرده قیمت سوخت ممکن نیســت تا پاییز یا زمستان به 
کمتر از ۴ دلار در هر گالن کاهش یابد. وی گفت در آینده 
دور ممکن است این اوضاع کمی بهتر شود اما در تابستان 
که اســتفاده از خودروها افزایش می یابد بدون شــک این 
شرایط دشــوار وجود خواهد داشت زیرا ما در بازار جهانی 

نفت با ناهماهنگی در تقاضا و عرضه روبرو هستیم.

بحران قیمت بنزین در آمریکااعتراض به قوانین اسلحه درآمریکا


